Aamputarent. Orientis autem Ecclesia, et si post Antiochenam Synodum tumultuari cœperat, & à Nicæna fide palam discrepabat, revera tamen major pars in eandem conspirabat sententiam meo quidem judicio, & Filium ex Patris substantia ortum confitebatur. Qui-dam vero contentio studio ducti, Consubstantialis vocabulum impugnabant. Nam hi quidem quijam inde ab initio huic voci fuerant adversati; id quod plerisque evenire soler, turpesibi B fore, ut equidem opinor, judicabant, si superati fuissent viderentur. Alii vero, qui crebris de ea re disputationibus co tandem perducti fuerant, ut ita de Deo sentirent, ab opinione sua deinceps abduci non poterant. Alii rursum, qui videbant supradictos contraria quam decebat per vicaciter contendere, ad id quod utriusque parti gratum erat deflexerunt, propter potentiam vel familiaritatem, vel alias ob causas, quibus homines adduci solent, ut ea indulgeant quæ indulgeri non debent, aut libertate ac fiducia non utantur, ubi reprehensione opus est. Multivero cum stultum esse existimarent, in hujusmodi verborum altercationibus tempus terere, decretis Nicænorum Antistitum cum silentio acquiescebant. Sed præ reliquis omnibus Orientalibus, Paulus Episcopus Constantinopolitanus, & Athanasius Alexandrinus, & omnis Monachorum multitudo, & Magnus Antonius qui adhuc superstes erat, ejusque discipuli; alii denique complures per Aegyptum & in reliquis Provinciis Imperii Romani, decretis Concilii Nicæni mordicus visi sunt adhærere. Verum quoniam istorum hominum mentionem feci, quoscumq; principatu Constantii claruisse accepi; breviter percensebo.

C A P U T XIV.

D E viris sanctis qui eo tempore in Aegypto
floruerunt, Antonio scilicet, duobus Macariis,
Heracito, Cronio, Paphnutio, Putubaste,
Arsesio, Serapione, Piturione, Pachomio,
Apollonio, Anaph, Hilarione & aliis
pluribus.

ORdiar autem ab Aegypto, & à duo-
bus Macariis, celeberrimis recto-
ribus qui in Sceti & in monte regionis
illius præfuerunt. Horū alter Aegyptius
fuit: alter πολιτικός, id est urbicus, di-
cebatur. Erat enim oriundus ex urbe

T r t i i